
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15415 1/1

C
V
E
-2

0
1
3
-6

7
4
9

MIÉRCOLES, 8 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 86

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2013-6749   Notifi cación de acuerdo de incoación de expediente de abandono de 
vehículo. Expediente 09/2013.

   Habiendo sido imposible practicar la notifi cación de la resolución dictada por la Sra. Alcal-
desa de Los Corrales de Buelna, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 59.4 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, procédase a practicar la notifi cación por medio de anuncios 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna y en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria la citada resolución, que a continuación se transcribe: 

 Desde hace varios meses, se ha observado que el vehículo marca JEEP, modelo CHEROKEE 
y matrícula BI 2676 BY, del que según nos consta es V.d. titular, se encuentra estacionado en 
el Barrio de Authi, de nuestra localidad, con evidentes signos externos de abandono, a tenor 
del acta levantada en su momento por funcionarios de esta Policía Local. 

 A la vista de lo expuesto, y en uso de las atribuciones que me confi era la normativa que 
resulta de aplicación: 

 HE RESUELTO: 

 PRIMERO: Incoar expediente sobre abandono de vehículo, fundamentándose en el tiempo de 
permanencia estacionado en la vía pública y en el estado de conservación del mismo, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 71.4 del Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo, por el que 
se aprueba el texto articulado de la Ley de Tráfi co, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. 

 SEGUNDO: Para que no se continúe con la tramitación del expediente deberá aportar, en el 
plazo de quince días contados desde el día siguiente al de la notifi cación de la presente reso-
lución, fotocopia de los siguientes documentos: permiso de circulación, tarjeta de inspección 
técnica con ITV en vigor, seguro obligatorio al corriente de pago y último recibo pagado del 
impuesto de vehículos de tracción mecánica. 

 TERCERO: Informar que en caso contrario, por este Ayuntamiento, además de iniciar el trá-
mite para su achatarramiento, se iniciará el correspondiente expediente sancionador, siéndole 
de aplicación lo dispuesto en la vigente Ley 22/2011, de 28 de julio, de Residuos y Suelos Con-
taminados, en cuyo caso podría ser sancionado con multa de entre 901 a 45.000 euros como 
responsable de una infracción grave. (art. 46.3 y 47.1.b, de la Ley 22/2011). 

 Igualmente se le hace saber que si no fuera de su interés la retirada del vehículo indicado 
solo quedará exento de responsabilidad administrativa si lo cede a un gestor de residuos au-
torizado, lo que deberá acreditar en tiempo ante este Ayuntamiento. 

 CUARTO: Informar a los interesados que no cabe recurso alguno contra la presente resolu-
ción, al tratarse de un acto de trámite. 

  
Nº EXP. MATRÍCULA MARCA Y MODELO TITULAR DIRECCIÓN

02/ 2013 BI 2676 BY JEEP CHEROKEE ARSENIO SANTAMARÍA
ABASCAL

C/ MATÍAS MONTERO Nº
8, 5º C- LOS CORRALES

  

 Los Corrales de Buelna, 24 de abril de 2013. 

 La alcaldesa,   Mª Mercedes Toribio Ruiz. 
 2013/6749 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-05-06T10:53:37+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




